EMAIL geconsard@gmail.com  

mailto:geconsard@gmail.com

1.1.7.  Monto total de la inversión 

Como se ha dicho anteriormente, el terreno es propiedad de la empresa, 
y la inversión en los equipos de transporte y los equipos de producción 
es de RD$: 35,000,000.00 (Treinta y Cinco Millones de Pesos 
Dominicanos).  

1.1.8. Organigrama de la Empresa con unidad Ambiental 

1.2. Localización 

1.2.1. Macro Localización 

La Facilidad en estudio se encuentra localizada en la República Dominicana, la cual

[...]

Herbario Nacional (JBSD), así como el uso de claves taxonómicas (Liogier 1982, 

1983, 1985, 1986, 1994, 1995 y 1996).  

2.1.17. Flora y Vegetación 

En base a los resultados de la observación conteo y estudio de la vegetación del 

lugar del proyecto, fueron inventariadas unas Ciento Ochenta Y Siete (187) especie 

distribuida en una Treinta y Seis (36) familias, y la mayoría de las especies 

identificadas son nativas y están en el sitio a un mediano nivel de existencia; es 

decir; es decir, son moderadamente abundantes. 

La familia más numerosa resultó ser la POACEAE, seguida de la EUPHORBIACEA,